— 1 —

办理结果：留作参考

公开属性：主动公开·全文

普真街办〔2023〕2 号

对区政协十五届二次会议

第 152024 号提案的会办意见

普陀区应急局：

辜井委员提出的“关于开展应急疏离培训并提升培训质量”

的提案已收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

近年来，真如镇街道根据普陀区要求积极开展消防类应急演

练、安全应急意识和急救的培训，大部分居民能够采取正确的方

法自救、互救、有序、安全地撤离疏散。同时不断完善各社区内

的紧急疏散指示牌，确保自然灾害发生时，安全有效的疏散群众。

根据要求制定了防灾减灾的应急预案，对居委、物业工作人员以

及志愿者进行培训，加强不同灾难的指挥和应急应变能力。

街道曹杨花苑社区被评为2022年上海市安全发展和综合减灾

上海市普陀区真如镇街道办事处

— 2 —

示范社区。

此外，街道在物资储备方面做到工具齐全，生活物资充沛，

确保群众在灾难来临时的正常生活。

下一阶段，街道将防灾减灾文化内化为日常行为习惯，营造

良好的防灾减灾氛围，不断提升综合减灾能力，构建全民防灾减

灾救灾新格局！

上海市普陀区人民政府真如镇街道办事处

2023 年 3 月 20 日

联系人姓名：刘轶豪 联系电话：52857420

联系地址：芝川路 205 号 邮政编码：200333

普陀区真如镇街道办事处 2023 年 3 月 27 日印发